万元，12.1%；艾伯艾桂890万元，8.9%；聚益农业500万元，5%；昊成

牧业500万元，5%；九洲创投400万元，4%；李发君250万元，2.5%；魏

凤鸣250万元，2.5%；魏平华180万元，1.8%；张秋刚150万元，1.5%；

沈琴125万元，1.25%；杨红兵100万元，1%；张康宁85万元，0.85%；

倪溢70万元，0.7%；沈兆山50万元，0.5%；庄新娟50万元，0.5%

2015年9月

股份公司增资

注册资本10,360万元

程立力2,690万元，25.97%；奔腾牧业2,500万元，24.13%；天鸣农业

1,210万元，11.68%；艾伯艾桂890万元，8.59%；聚益农业500万元，

4.83%；昊成牧业500万元，4.83%；九洲创投400万元，3.86%；沧石投

资300万元，2.9%；李发君250万元，2.41%；魏凤鸣250万元，2.41%；

魏平华180万元，1.74%；张秋刚150万元，1.45%；沈琴125万元，

1.21%；杨红兵100万元，0.97%；张康宁85万元，0.82%；倪溢70万

元，0.68%；招银展翼60万元，0.58%；沈兆山50万元，0.48%；庄新娟

50万元，0.48%

(一)1997 年 6 月，有限公司设立，注册资本 100 万元

立华有限设立情况及股本结构详见本说明之“一、发行人前身立华有限的设

立”。

(二)2004 年 9 月，有限公司第一次增资，注册资本增加至 2,000

万元

2004 年 8 月 21 日，立华有限召开股东会，决议将注册资本增加至 2,000 万

元，新增 1,900 万元分别由程立力以货币出资 900 万元、李发君以货币出资 197

万元、魏凤鸣以货币出资 187 万元、沈兆山以货币出资 36 万元、魏平华以货币

出资 180 万元、张秋刚以货币出资 150 万元、沈琴以货币出资 80 万元、杨红兵

以货币出资 70 万元、倪溢以货币出资 40 万元、张康宁以货币出资 30 万元、庄

新娟以货币出资 30 万元。

2004 年 9 月 23 日，常州中瑞会计师事务所有限公司出具常中瑞会验[2004]

第 0711 号《验资报告》验证，截至 2004 年 9 月 23 日，立华有限已收到股东缴

纳的新增注册资本合计 1,900 万元，以货币资金出资，立华有限变更后的注册资

4-5-8

本累计金额为 2,000 万元。同日，立华有限取得工商变更登记后换发的注册号为

3204832100488 的《企业法人营业执照》。

本次变更完成后，股东及股权结构情况如下表所示：

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

出资额（万元） 比例（%） 出资额（万元） 比例（%）

1 程立力 80.00 80.00 900.00 980.00 49.00

2 李发君 3.00 3.00 197.00 200.00 10.00

3 魏凤鸣 3.00 3.00 187.00 190.00 9.50

4 魏平华 - - 180.00 180.00 9.00

5 张秋刚 - - 150.00 150.00 7.50

6 沈琴 - - 80.00 80.00 4.00

7 杨红兵 - - 70.00 70.00 3.50

8 沈兆山 14.00 14.00 36.00 50.00 2.50

9 倪溢 - - 40.00 40.00 2.00

10 张康宁 - - 30.00 30.00 1.50

11 庄新娟 - - 30.00 30.00 1.50

 合计 100.00 100.00 1,900.00 2,000.00 100.00

(三)2009 年 5 月，有限公司第二次增资，注册资本增加至 5,000

万元

2009 年 4 月 15 日，立华有限召开股东会，决议将注册资本增加至 5,000 万

元，新增 3,000 万元分别由程立力以货币出资 2,710 万元、李发君以货币出资 50

万元、魏凤鸣以货币出资 60 万元、沈琴以货币出资 45 万元、杨红兵以货币出资

30 万元、倪溢以货币出资 30 万元、张康宁以货币出资 55 万元、庄新娟以货币

出资 20 万元。

2009 年 5 月 11 日，常州中瑞会计师事务所有限公司出具常中瑞会验[2009]

第 323 号《验资报告》验证，截至 2009 年 5 月 11 日，立华有限已收到程立力、

李发君、魏凤鸣、沈琴、杨红兵、倪溢、张康宁和庄新娟缴纳的新增注册资本（实

收资本）合计 3,000 万元，各股东以货币出资 3,000 万元，立华有限变更后的累

计注册资本 5,000 万元，实收资本 5,000 万元。

4-5-9

2009 年 5 月 14 日，立华有限取得工商变更登记后换发的注册号为

320483000036199 的《企业法人营业执照》。

本次变更完成后，股东及股权结构情况如下表所示：

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

出资额（万元） 比例（%） 出资额（万元） 比例（%）

[…]

2011 年 9 月 27 日，立华有限取得工商变更登记后换发的注册号为

320483000036199 的《企业法人营业执照》。

本次变更完成后，股东及股权结构情况如下表所示：

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

出资额（万元） 比例（%） 出资额（万元） 比例（%）

1 程立力 3,690.00 40.50 - 3,690.00 36.90

2
奔腾牧

业
2,500.00 27.44 - 2,500.00 25.00

3
天鸣农

业
1,210.00 13.28 - 1,210.00 12.10

4
艾伯艾

桂 - -
890.00 890.00 8.90

5
九洲创

投
400.00 4.39 - 400.00 4.00

6 李发君 250.00 2.74 - 250.00 2.50

7 魏凤鸣 250.00 2.74 - 250.00 2.50

8 魏平华 180.00 1.98 - 180.00 1.80

9 张秋刚 150.00 1.65 - 150.00 1.50

10 沈琴 125.00 1.37 - 125.00 1.25

11 杨红兵 100.00 1.10 - 100.00 1.00

12 张康宁 85.00 0.93 - 85.00 0.85

13 倪溢 70.00 0.77 - 70.00 0.70

14 沈兆山 50.00 0.55 - 50.00 0.50

15 庄新娟 50.00 0.55 - 50.00 0.50

 合计 9,110.00 100.00 890.00 10,000.00 100.00

4-5-13

(七)2014 年 12 月，有限公司股权转让，注册资本 10,000 万元

2014 年 10 月 28 日，程立力与聚益农业、昊成牧业分别签订《股权转让协

议》，将其持有立华有限的 5%、5%股权按原始出资额以 500 万元、500 万元转

让给对方。同日，立华有限董事会决议通过了上述协议。

2014 年 12 月 22 日，江苏省人民政府向立华有限换发《中华人民共和国台

港澳侨投资企业批准证书》（商外资苏府资字〔2011〕91578 号）。

2014 年 12 月 25 日，立华有限取得工商变更登记后换发的注册号为

320483000036199 的《营业执照》。

本次变更完成后，股东及股权结构情况如下表所示：

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

出资额（万元） 比例（%） 出资额（万元） 比例（%）

1 程立力 3,690.00 36.90 -1,000.00 2,690.00 26.90

2
奔腾牧

业
2,500.00 25.00 - 2,500.00 25.00

3
天鸣农

业
1,210.00 12.10 - 1,210.00 12.10

4
艾伯艾

桂
890.00 8.90 - 890.00 8.90

5
聚益农

业 - -
500.00 500.00 5.00

6
昊成牧

业 - -
500.00 500.00 5.00

7
九洲创

投
400.00 4.00 - 400.00 4.00

8 李发君 250.00 2.50 - 250.00 2.50

9 魏凤鸣 250.00 2.50 - 250.00 2.50

10 魏平华 180.00 1.80 - 180.00 1.80

11 张秋刚 150.00 1.50 - 150.00 1.50

12 沈琴 125.00 1.25 - 125.00 1.25

13 杨红兵 100.00 1.00 - 100.00 1.00

14 张康宁 85.00 0.85 - 85.00 0.85

15 倪溢 70.00 0.70 - 70.00 0.70

16 沈兆山 50.00 0.50 - 50.00 0.50

4-5-14

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

出资额（万元） 比例（%） 出资额（万元） 比例（%）

17 庄新娟 50.00 0.50 - 50.00 0.50

 合计 10,000.00 100.00 - 10,000.00 100.00

(八)2015 年 7 月，股份公司设立，注册资本 10,000 万元

2015 年 7 月 23 日，立华有限整体变更设立为股份公司经常州市工商行政管

理局核准变更登记，其变更设立情况及股本结构详见本说明之“二、立华有限整

体变更设立为股份有限公司”。

(九)2015 年 9 月，股份公司增资，注册资本增加至 10,360 万元

2015 年 7 月 26 日，公司董事会召开会议并审议通过了《关于公司增资扩股

的议案》，同意公司增加注册资本 360 万元，其中 300 万元由沧石投资以 1.5 亿

元认缴，余额计入资本公积；60 万元由招银展翼以 3,000 万元认缴，余额计入资

本公积。本次增资完成后，公司的注册资本为 10,360 万元，总股本为 10,360 万

股。

2015 年 8 月 11 日，公司召开 2015 年第二次临时股东大会，审议通过了上

述《关于公司增资扩股的议案》。同日，公司全体股东制定章程修正案。同日，

公司、沧石投资、招银展翼以及公司当时 17 名股东共同签署《江苏立华牧业股

份有限公司之增资协议》，就以上增资事宜进行约定。

2015 年 9 月 7 日，公司取得常州市商务局出具的《关于同意江苏立华牧业

股份有限公司增资的批复》（常商资批[2015]50 号），并于同日领取了变更后换发

的《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（商外资苏府资字[2011]91578

号）。

2015 年 9 月 9 日，公司取得工商变更登记后换发的注册号为

320483000036199 的《营业执照》。

2015 年 9 月 10 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具致同验字[2015]

第 110ZC0438 号《验资报告》验证，截至 2015 年 8 月 26 日，公司已收到沧石

投资、招银展翼缴纳的新增注册资本（股本）合计 360 万元，均以货币出资。变

4-5-15

更后的累计注册资本为 10,360 万元，股本为 10,360 万元。

本次变更完成后，股东及股权结构情况如下表所示：

序号 股东
变更前 增减值

（万元）

变更后

持股数（万股） 比例（%） 持股数（万股） 比例（%）

1 程立力 2,690.00 26.90 - 2,690.00 25.97

2
奔腾牧

业
2,500.00 25.00 - 2,500.00 24.13

3
天鸣农

业
1,210.00 12.10 - 1,210.00 11.68

4
艾伯艾

桂
890.00 8.90 - 890.00 8.59

5
聚益农

业
500.00 5.00 - 500.00 4.83

6
昊成牧

业
500.00 5.00 - 500.00 4.83

7
九洲创

投
400.00 4.00 - 400.00 3.86

8
沧石投

资
- - 300.00 300.00 2.90

9 李发君 250.00 2.50 - 250.00 2.41

10 魏凤鸣 250.00 2.50 - 250.00 2.41

11 魏平华 180.00 1.80 - 180.00 1.74

12 张秋刚 150.00 1.50 - 150.00 1.45

13 沈琴 125.00 1.25 - 125.00 1.21

14 杨红兵 100.00 1.00 - 100.00 0.97

15 张康宁 85.00 0.85 - 85.00 0.82

16 倪溢 70.00 0.70 - 70.00 0.68

17
招银展

翼
- - 60.00 60.00 0.58

18 沈兆山 50.00 0.50 - 50.00 0.48

19 庄新娟 50.00 0.50 - 50.00 0.48

 合计 10,000.00 100.00 360.00 10,360.00 100.00

(十)2015 年 9 月，股份公司资本公积转增股本，注册资本增加至

36,260 万元

2015 年 8 月 14 日，公司董事会召开会议并审议通过了《关于公司股票溢价

4-5-16

发行所形成的资本公积金转增注册资本的议案》，同意公司将股票溢价发行所形

成的 25,900 万元的资本公积金转增为注册资本。本次转增完成后，公司的注册

资本变更为 36,260 万元，总股本变更为 36,260 万股，每股面值不变。本次转增

前后，各股东的持股比例维持不变。

2015 年 8 月 31 日，公司召开 2015 年第三次临时股东大会，审议通过了上

述《关于公司股票溢价发行所形成的资本公积金转增注册资本的议案》。同日，

公司全体股东制定章程修正案。

2015 年 9 月 21 日，公司取得常州市商务局出具的《关于同意江苏立华牧业

股份有限公司增资的批复》（常商资批〔2015〕54 号），并于同日领取了变更后

换发的《中华人民共和国台港澳侨投资企业批准证书》（商外资苏府资字

[2011]91578 号）。

2015 年 9 月 25 日，致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具致同验字[2015]